Protokół nr 19/2007

z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego 

odbytego w dniu 12 marca 2007 r.

Obecni:

Starosta Tucholski Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu Bogusław Szramka

Członek Zarządu Piotr Broszkiewicz 

Skarbnik Powiatu Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu Marek Wolski.

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.
1. Zarząd podjął uchwałę Nr 19/26/2007 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych. Uchwała dotyczy likwidacji kserokopiarki Infotec 9313 w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, której koszt naprawy przekroczyłby wartość urządzenia. 
2. Zarząd zapoznał się z zakresem czynności proponowanym przez Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dla pracownika w związku z wnioskiem o zgodę na zwiększenie o ½ etatu zatrudnienia w Poradni.
3. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o wyrażenie zgody na utworzenie stanowiska urzędniczego ds. rehabilitacji społecznej.
4. Starosta zaproponował, żeby prowadzenie serwera tucholskiego przekazać Towarzystwu Rozwoju Regionalnego Promocja Borów Tucholskich. Pewne rozwiązania, które miały funkcjonować czyli włączenie powiatu do Kujawsko – Pomorskiej Sieci Informacyjnej nie będą realizowane. 
Zarząd rozpozna temat i zajmie się tą sprawą w późniejszym terminie.
5. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwróciła się do Zarządu Powiatu o umorzenie wierzytelności w kwocie 519,24 zł wobec państwa Małgorzaty i Stanisława Wojtas za pobyt córki w rodzinie zastępczej. Zarząd podjął uchwałę Nr 19/27/2007 w sprawie umorzenia wierzytelności Powiatu Tucholskiego (4-0-0).
6. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie rozwiązania trwałego zarządu, co do nieruchomości (działki 1487/13), która jest w tej chwili przeznaczona na potrzeby Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Zarząd przychylił się do wniosku Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. 
7. W sprawie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Pani Skarbik poinformowała, że na dzień dzisiejszy nadal nie mamy informacji, kiedy wpłyną środki na ten cel. W związku z tym, że ponosimy tam pewne koszty Pani Skarbnik zaproponowała, żeby w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu ująć 10 tys. z rezerwy ogólnej na działalność specjalistycznego ośrodka. Zarząd poparł propozycję i zostanie to ujęte w projekcie uchwały budżetowej na najbliższą sesję Rady Powiatu. 
8. Zarząd zapoznał się z priorytetami w zakresie inwestycji drogowych wskazanymi przez gminy. Informacja na temat priorytetów w zakresie inwestycji drogowych zostanie przedstawiona na najbliższej sesji Rady Powiatu. 
Wicestarosta poinformował, że prowadził rozmowy z Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego Piotrem Całbeckim w sprawie dróg. Projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013 został przekazany do Komisji Europejskiej. Na dzień dzisiejszy jesteśmy przygotowani do realizacji drogi Iwiec – Wełpin, która ma duże szanse na dofinansowanie, gdyż jest to drugi etap, ale musimy tam także dokonać drobnego przeprojektowania. Musimy być przygotowani w momencie, gdy pojawią się środki. 
W sprawie rodzaju nawierzchni na drodze w miejscowości Rzepiczna Starosta poinformował, że zmiana nawierzchni spowodowałaby konieczność rozwiązania sprawy kanalizacji deszczowej i byłaby konieczność zakupienia separatora, a jest to koszt rzędu 60 tys. zł. W związku z powyższym zmiana nawierzchni na polbrukową nie jest wskazana. 
Starosta poinformował także, że rozmawiał z Członkiem Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego Bartoszem Nowackim i uzyskał zapewnienie, że województwo przeznaczy więcej środków na drogi niż pierwotnie zakładano. Jest także prawdopodobieństwo, że będzie robiona droga Tuchola - Mąkowarsko. O realizację części inwestycji będziemy musieli walczyć w projektach. Niestety istnieje prawdopodobieństwo, że województwo zwiększy wymagany udział własny do 50%, co byłoby znacznie ograniczyłoby nasze możliwości inwestowania.
Wicestarosta poinformował, że badał możliwość kredytowania i są jeszcze spore możliwości w tym zakresie.
9. Starosta poinformował, że należy rozpoznać możliwości pozyskania środków na poradnię specjalistyczną. Należy także rozpoznać możliwości kredytowania tego przedsięwzięcia z Banku Gospodarstwa Krajowego.
Wicestarosta – czy program Zdrowe Dziecko w Borach Tucholskich to jedyny program złożony do Norweskiego Mechanizmu Finansowego?
Starosta – tak i w tym programie jest ujęty zarówno budowa jak i zakup sprzętu.
Wicestarosta – rozmawiałem z p. Danutą Piortowską na temat poradni rehabilitacyjnej, która mogłaby funkcjonować przy poradni specjalistycznej.

Starosta w dniu dzisiejszym spotka się z Burmistrzem Tucholi w sprawie nieruchomości przeznaczonej pod tę przychodnię.
10. Starosta poinformował, że spotkał się z przedstawicielami gmin w sprawie przystąpienia do aktualizacji strategii. Na spotkaniu ustalono, że gminy przystąpią razem z powiatem do wspólnego opracowania aktualizacji strategii oraz, że powiat poniesie koszt opracowania tego dokumentu w wysokości 4 tys. zł, natomiast gminy zapłacą pozostały koszt w zależności od liczby mieszkańców. Strategia ma być przygotowana także w kontekście porównania z innymi powiatami. 
11. W sprawie wystąpienia gminy o zapłatę środków w sprawie gimnazjum powiatowego Starosta poinformował, że gmina nie zgadza się na podpisanie zaproponowanego przez nas porozumienia w tej sprawie i w związku z tym prawdopodobnie sprawa trafi do sądu.
12. Sekretarz poinformował o następujących sprawach:

· dzisiaj odbywa się posiedzenie komisji bezpieczeństwa i jeśli zostanie przyjęty program zapobiegania przestępczości, to będzie on przedstawiony na sesję,
· do materiałów sesyjnych została przygotowana informacja o jawności działania organów Powiatu Tucholskiego i została ona ujęta w kontekście historii zasady jawności,
· przeprowadziliśmy pierwszy raz procedurę naboru wg zasad przyjętych w w ramach Przejrzystej Polski i procedura ta się sprawdziła, ale jest konieczność wprowadzenia pewnych dobrych korekt.
13. Wicestarosta poinformował o następujących sprawach:
· w piątek uczestniczył w spotkaniu, na którym zostały podpisane umowy na przewozy regionalne. Jeśli chodzi o połączenie na trasie Bydgoszcz – Chojnice to jest to zadowalające, niestety nie można tego powiedzieć o pozostałych połączeniach. Cześć tych linii leży na terenie Województwa Pomorskiego, gdzie nie ma woli, aby te połączenia funkcjonowały. Trwają rozmowy na temat linii Chojnice - Działdowo i być może uda się zakończyć je pozytywnie. 
· w poniedziałek odbędzie się spotkanie przewoźników na naszym terenie w celu wypracowania koncepcji funkcjonowania transportu osobowego,
· w tym tygodniu odbędą się spotkania z mieszkańcami Żalna i Bladowa w sprawie obwodnicy. Na spotkaniach zostanie przekazana informacja na temat planów budowy obwodnicy. W poprzedniej kadencji były interpelacje w tym zakresie i oczekiwania budowy tej obwodnicy. 

· w piątek odbyło się spotkanie z nadleśniczym Tuchola w sprawie przebiegu obwodnicy.
Starosta – w związku z tym, że obwodnica nie jest naszym zadaniem dobrze byłoby przygotować uchwałę intencyjną. Powinniśmy podpisać porozumienie z Zarządem Dróg Wojewódzkich określające, kto jakie koszty poniesie i takie porozumienie z ZDW może być podstawą do poniesienia jakichkolwiek kosztów przez powiat. 
Wicestarosta – jest kilka możliwości np. możemy w ogóle przekazać to do ZDW i wtedy realizacja tego zadania będzie po roku 2015, lub możemy opracować koncepcję, a wykona to ZDW, lub też możemy być wykonawcą, ale tej opcji nie biorę pod uwagę. Na dzień dzisiejszy nie mamy podpisanego porozumienia, więc działania stanęły na razie. Uchwała intencyjna mogłaby być, ale zadanie to już zostało przyjęte przez radę w uchwale budżetowej i to już tak jakby daje pewne upoważnienie.
14. W sprawie sali sportowej w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych Wicestarosta poinformował, że jest możliwość pozyskania środków na ten cel z Ministerstwa Sportu. W tej sprawie Starostwo musi złożyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, żeby nasza inwestycja została wpisana na listę, która znajdzie się w najbliższych dniach w Ministerstwie. 
Starosta poinformował, że sala ta będzie miała powierzchnię 24x45 z zapleczem przy istniejącej sali.
Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska
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